hager.com/de	 Technische Änderungen vorbehalten� 04.03.2026
Produktdatenblatt
UK240282
hager.com/de
UK240282
Unterflurkanal 2-zügig estrichüberdeckt aus Stahlblech UK 240x28mm
Technische Eigenschaften
Abmessungen
Höhe 28 mm
Breite 240 mm
Länge 2000 mm
Lichter innerer Querschnitt 6720 - 6720 mm²
Kapazität
Max. Anzahl der Kabel (Ø11mm, 50% gefüllt, ohne Geräte) 27
Ausstattung
Abnehmbare Abdeckung Ja
Kammeranzahl 2 - 2
Installation, Montage
Bodeninstallationssystem Montage auf Estrichüberdeckt
Werkstoff
Werkstoff Stahl
Oberfläche Verzinkt
Einsatzbedingungen
Vertikale Last auf kleine Oberfläche 1,5 kN
Nachhaltigkeit
Halogenfrei Ja
REACh-SVHC frei Ja
RoHS-konform Ja
Abbildungen | Zeichnungen